



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

---

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PREGÃO Nº 026/2014 / PROCESSO Nº 0259/2014**

**VALIDADE: 12(DOZE) MESES**

Aos onze dias do mês de Agosto do ano de 2014, a Prefeitura Municipal de Baixa Grande/Ba, nos termos das Leis nºs. 8.666/93 e 10.520/02, e dos Decretos nºs 3.555/00 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 026/2014, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº.0259/2014, **RESOLVE registrar** os preços para aquisição de Aquisição de materiais de construção, destinados à suprir as necessidades de todas as Secretaria desta Prefeitura, conforme quadro abaixo:

**LOTE 01 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E CRECHE MUNICIPAL**

<b>Item</b>	<b>Descrição detalhada</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
01	Abraçadeira de aço tipo U 1	UN	50	3,00	150,00
02	Alisagem para porta.	UN	30	30,00	900,00
03	Arame farpado 500 M	UN	10	250,00	2.500,00
04	Arame liso nº 16.	KG	30	11,00	333,00
05	Arame liso recozido.	KG	100	7,50	750,00
06	Argamassa pacote de 20 Kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KG	1000	14,00	14.000
07	Arrebit pop	UN	2000	0,15	300,00
08	Arruela 3/16 liza.	UN	500	0,90	450,00
09	Assento para bacia sanitária	UN	39	18,00	702,00
10	Bandeja para pintura	UN	10	9,00	90,00
11	Bisnaga de tinta diversas cores	UN	60	2,50	150,00
12	Bloco cerâmico com 06 furos	UN	1200	0,45	540,00
13	Bomba sucção 1 HP externa	UN	3	529,00	1.587,00
14	Bomba sucção externa ½ HP	UN	3	329,00	987,00
15	Bomba sucção interna	UN	18	183,00	3.294,00
16	Brocha para pintura	UN	10	4,50	45,00
17	Bucha para parafuso nº 06	UN	100	0,10	10,00
18	Bucha para parafuso nº 08	UN	100	0,15	15,00
19	Bucha para parafuso nº 10	UN	104	0,15	15,60
20	Bucha para parafuso nº 12	UN	100	0,15	15,00
21	Cadeado E 30	UN	40	14,90	596,00
22	Cadeado E 35	UN	30	15,90	477,00
23	Cadeado E 40	UN	20	22,00	440,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

24	Cadeado E 45	UN	30	23,00	690,00
25	Caixa d'água 1000 lt	UN	10	347,00	3.470,00
26	Caixa de janela	UN	20	35,00	700,00
27	Caixa de porta	UN	13	89,90	1.168,70
28	Cal para massa	PAC	20	15,00	300,00
29	Cano de PVC ½	UN	50	13,90	695,00
30	Cano de PVC 100 MM	UN	50	68,90	3.445,00
31	Cano de PVC 40 MM	UN	30	25,00	750,00
32	Cano de PVC 50 MM	UN	50	45,00	2.250,00
33	Cano PVC de 25 MM	UN	30	16,00	480,00
34	Carro de mão 80 l - espessura 0,70	UN	5	120,00	600,00
35	Cartela de grampo delarto	UN	4	9,50	38,00
36	Cefron	UN	200	10,00	2.000,00
37	Chuveiro elétrico turbo	UN	6	157,00	942,00
38	Chuveiro simples.	UN	15	8,00	120,00
39	Cimento com 50 kg	UN	200	29,00	5.800,00
40	Cola de PVC branco	TB	100	5,50	550,00
41	Descarga plástica completa	UN	50	24,00	1.200,00
42	Diluyente para esmalte sintético	L	20	14,00	280,00
43	Dobradiça para porta	UN	100	19,00	1.900,00
44	Emenda para forro PVC	M	150	4,20	630,00
45	Engate plástico 40 CM	UN	100	3,50	350,00
46	Enxada 2,5 MM	UN	12	23,00	276,00
47	Estaca pré-moldada	UN	500	33,00	16.500,00
48	Fechadura aliança	UN	10	45,00	450,00
49	Fechadura interna com chaves e duas trancas	UN	20	85,00	1.700,00
50	Fechadura interna/externa	UN	50	85,00	4.250,00
51	Fechadura simples	UN	20	24,80	496,00
52	Ferro ¾	UN	100	44,90	4.490,00
53	Ferro estrivo 4.2	UN	200	7,20	1.440,00
54	Ferro galvanizado 3/8	UN	50	31,90	1.595,00
55	Ferrolho	UN	200	13,00	2.600,00
56	Fita crepe	UN	100	9,00	900,00
57	Forro PVC branco 20 x 60	M	350	17,50	6.125,00
58	Gino de cupim	L	10	22,00	220,00
59	Grampo para cerca.	KG	20	9,50	190,00
60	Inseticida para cupim 0,900 ml	L	100	45,00	4.500,00
61	Janela de madeira	UN	14	99,00	1.386,00
62	Joelho ½	UN	100	0,50	50,00
63	Joelho 100	UN	50	3,50	175,00
64	Joelho 25	UN	100	0,50	50,00
65	Joelho 40	UN	100	2,50	250,00
66	Joelho 50	UN	100	6,00	600,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

67	Laje premoldada	M	300	27,00	8.100,00
68	Lápis preto para pedreiro	UN	5	1,50	7,50
69	Lixa nº 40	UN	40	0,70	28,00
70	Lixa nº 60	UN	10	0,70	7,00
71	Lixa nº 80	UN	10	0,70	7,00
72	Luva l/r 20 MM	PAR	20	2,00	40,00
73	Mangueira conjugada	M	30	2,00	60,00
74	Massa acrílica de 18 litros	UN	28	53,90	1.509,20
75	Massa corrida lata 18 litros	LTA	40	60,00	2.400,00
76	Massa corrida saco	KG	60	29,90	1.794,00
77	Parafuso 3/16	UN	500	2,00	1.000,00
78	Parafuso para dobradiça	CX	5	2,00	10,00
79	Parafuso para vaso sanitário	UN	200	2,00	400,00
80	Peça de madeira 10 x 6	M	250	17,70	4.425,00
81	Peça de madeira de maçaranduba	M	300	21,50	6.450,00
82	Peça de madeira mista 10x6	M	300	17,70	5.310,00
83	Peça de madeira mista 12x6	M	300	14,00	4.200,00
84	Peça de madeira mista 6x6	M	300	8,00	2.400,00
85	Pedra de Brita	M	50	130,00	6.500,00
86	Pia para banheiro	UN	50	64,90	3.245,00
87	Pia para cozinha 1,00 M	UN	40	61,00	2.440,00
88	Pincéis largos de parede	UN	20	8,00	160,00
89	Pincéis médios para parede	UN	20	5,00	100,00
90	Pincéis nº 06	UN	50	9,00	450,00
91	Pincéis nº 10	UN	50	14,00	7.000,00
92	Pincel 2 ½	UN	10	1,80	18,00
93	Pinche 0,900 ML	UN	10	45,00	450,00
94	Piso cerâmico tipo 1.	M	500	14,99	7.495,00
95	Piso cerâmico tipo 2.	M	500	14,90	7.450,00
96	Porca 3/16	UN	500	1,00	500,00
97	Porta 0,80 M	UN	50	129,00	6.450,00
98	Porta cadeado nº 3	UN	20	3,50	70,00
99	Porta cadeado nº 5	UN	20	5,00	100,00
100	Porta de tirinha 2,10x0,80	UN	15	98,00	1470,00
101	Porta mista de almofada 2,10x080	UN	15	186,00	2.790,00
102	Prego para ripa	KG	10	9,50	95,00
103	Prego para ripão	KG	10	9,50	95,00
104	Prego pra forro	KG	50	9,50	475,00
105	Prego sem cabeça 10 x10	KG	50	9,50	475,00
106	Rabicho plástico	UN	20	6,00	120,00
107	Ralo plástico	UN	56	4,00	224,00
108	Registro de metal ¾	UN	14	60,00	840,00
109	Registro para fogão completo	UN	15	37,50	562,50
110	Rejunte flexível, pacote de 01 kg.	KG	600	5,90	3.540,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

111	Ripa Mista	M	1350	1,50	2.025,00
112	Ripão misto 3 x6	M	300	3,90	1.170,00
113	Roda forro PVC branco	M	250	4,20	1.050,00
114	Rolo para pintura 05 cm	UN	25	3,00	75,00
115	Rolo para pintura 15 cm	UN	25	8,00	200,00
116	Rolo para pintura 23 cm	UN	25	12,00	300,00
117	Rolos grandes	UN	5	17,00	85,00
118	Rolos pequenos	UN	10	9,00	90,00
119	Sifão sanfonado	UN	30	8,00	240,00
120	Solvente a base de nitrocelulose	L	33	14,00	462,00
121	Tábua de 0,30 CM	M	100	14,00	1.400,00
122	Tela de arame 12 MM x1pl c/ 2 M de largura	M	1000	22,00	22.000,00
123	Telha acrílica	UN	50	9,50	475,00
124	Telha amianto 2,44 x 1,10	UN	50	52,00	2.600,00
125	Telha cerâmica	UN	14000	0,58	8.120,00
126	Tesoura para poda	UN	2	68,00	136,00
127	Tinta acrílica 18 litros	LTA	150	149,00	22.350,00
128	Tinta em pó para parede	PAC	250	5,00	1.250,00
129	Tinta látex acrílica 18 litros	UN	150	145,00	21.750,00
130	Tinta lavável	LTA	10	159,00	1.590,00
131	Tinta óleo	LTA	20	73,90	1.478,00
132	Tinta para quadro escolar, cor verde escolar, galão 3.66.	GL	30	100,00	3.000,00
133	Tinta Spray cores variadas	UN	19	17,00	323,00
134	Torneira inox	UN	20	69,00	1.380,00
135	Torneira para bebedouro.	UN	12	5,00	60,00
136	Torneira plástica	UN	40	17,00	680,00
137	Trincha	UN	3	4,50	13,50
138	Trincha cerda nylon 4 polegadas	UN	12	4,50	54,00
139	Vaso sanitário	UN	50	99,00	4.950,00
140	Vedajá de 18 litros.	LTA	13	174,00	2.262,00
141	Verniz	GL	12	89,00	1.086,00
142	Zinco de 30 CM.	KG	100	7,80	780,00
143	Zinco de 40 CM.	KG	250	7,80	1.950,00
144	Zinco de 60 CM.	KG	150	7,80	1.170,00
<b>TOTAL</b>					<b>302.765,00</b>

**LOTE 02 – SECRETARIA DE OBRAS**

Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor unit	V.total
01	Cano PVC 40mm para esgoto.	UN	50	25,00	1.250,00
02	Registro plástico 32mm	UN	10	14,00	140,00
03	Registro plástico de PVC 25mm	UN	10	9,50	95,00
04	Rejunte flexível	KG	50	5,90	295,00
05	Broca A rápido 5/16 polegadas.	UN	30	11,00	330,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

06	Torneira para lavatório metal.	UN	10	69,00	690,00
07	Torneira plástica para pia.	UN	20	17,00	340,00
08	Laje premoldada (vigota T e lajota tavela)	M2	200	27,00	227,00
09	Meio fio de cimento 1x0,30x0,15cm/m <sup>2</sup>	M	2000	19,00	38.000,00
10	Meia calha 20 1/2	UN	600	6,00	3.600,00
11	Thinner SRA 1 L - Diluente especialmente formulado para a dissolução dos contornos das áreas desfuminadas nos processos de reparação de retoques	L	100	14,00	1.400,00
12	Lixa de ferro nº 100	UN	100	3,00	300,00
13	Lixa nº 80 para ferro	UN	100	3,00	300,00
14	Lixa para ferro nº 120	UN	100	3,00	300,00
15	Lixa para parede nº 100	UN	200	0,70	140,00
16	Lixa para parede nº 120	UN	200	0,70	140,00
17	Boia para descarga de embutir.	UN	10	88,00	880,00
18	Lixa para parede nº 80	UN	200	0,70	140,00
19	Curva de 32 mm.	UN	15	1,20	18,00
20	Bianco.	LTA	15	200,00	3.000,00
21	Cano PVC 60 MM marrom.	UN	150	78,00	11.700,00
22	Ácido Muriático	UN	10	5,00	50,00
23	Alicate arrebitor.	UN	5	15,00	75,00
24	Arame farpado 250 MT.	RL	10	165,00	1.650,00
25	Arame farpado de 500 MT.	RL	20	250,00	5.000,00
26	Argamassa pacote de 20 Kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PAC	50	14,00	700,00
27	Assento sanitário em PVC, fixação com parafusos, adaptável ao modelo do vaso.	UN	20	18,00	360,00
28	Balde para pedreiro, capacidade de 10 Litros.	UN	50	12,00	600,00
29	Barra de apoio.	UN	4	109,00	436,00
30	Barra de ferro, redondo, diâmetro 3/8 com 12 MT.	UN	400	31,90	12.760,00
31	Barra de ferro para construção 4/2 MM, 12 MT.	UN	300	7,20	2.160,00
32	Arame liso galvanizado 10.	KG	100	10	1.000,00
33	Arame liso galvanizado 16.	KG	100	11,00	1.100,00
34	Adaptador de 1/2, EM PVC.	UN	10	0,50	5,00
35	Adaptador de 25 MM, EM PVC	UN	10	0,60	6,00
36	Adaptador de PVC 32 MM.	UN	5	1,20	6,00
37	Alicate de Bico.	UN	5	19,00	95,00
38	Alicate de corte universal.	UN	5	14,00	70,00
39	Alizagem de porta.	UN	12	30,00	360,00
40	Arame liso galvanizado nº 18 - 1,24 MM.	KG	100	12,50	1.250,00
41	Arame recozido liso.	KG	50	7,50	375,00
42	Ripa mista	M	1000	1,90	1.900,00
43	Barra de ferro para construção 5/16, 8 MM com 12 M.	UN	350	22,40	7.840,00
44	Barra de ferro de 1/2.	UN	300	53,90	16.170,00
45	Barra de ferro de 1/4.	UN	300	15,60	4.680,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

46	Barrote 3x6 mista.	M	700	7,85	5.495,00
47	Bisnaga para tintas, diversas cores.	UN	100	2,50	250,00
48	Bloco cerâmico com 06 furos.	UN	20000	0,45	9.000,00
49	Bloco para laje.	UN	2000	2,00	4.000,00
50	Bomba de sucção externa 1 HP.	UN	6	529,00	3.174,00
51	Bomba de sucção submersa.	UN	10	183,00	1.830,00
52	Chibanca em aço com cabo de madeira	UN	9	55,00	495,00
53	Bota de borracha.	PAR	80	26,00	2.080,00
54	Botina de couro.	PAR	70	38,90	2.723,00
55	Braço para chuva.	UN	15	10,00	150,00
56	Broca A rápido.	UN	30	10,00	300,00
57	Broca para parede.	UN	30	7,50	225,00
58	Cabo de madeira para ferramenta.	UN	40	12,00	480,00
59	Cadeado 20.	UN	30	10,50	315,00
60	Cadeado 30.	UN	30	14,90	447,00
61	Cadeado 35.	UN	60	15,90	954,00
62	Cadeado 40.	UN	30	22,00	660,00
63	Cimento CP II c/ 50 kg.	UN	1800	29,00	52.200,00
64	Cola adesivo tubo PVC	UN	40	5,90	236,00
65	Colher pedreiro.	UN	20	18,00	360,00
66	Cone sinalizador.	UN	50	45,00	2.250,00
67	Corda de nylon de 8 mm.	M	200	10,00	2.000,00
68	Corda de nylon de 12 mm.	M	400	12,00	4.800,00
69	Corda de nylon de 10 mm.	M	300	11,00	3.300,00
70	Corda de nylon de 6 mm.	M	300	8,00	2.400,00
71	Corrente de 10 mm.	KG	100	24,00	2.400,00
72	Corrente de 12 mm.	KG	100	24,00	2.400,00
73	Corrente de 8 mm.	KG	100	24,00	2.400,00
74	Besecreol de 1 L.	L	10	20,00	200,00
75	Emenda para forro em PVC.	M	30	4,20	126,00
76	Engate flexível.	UN	15	6,00	90,00
77	Engate para descarga.	UN	30	6,00	180,00
78	Enxada em aço cabo de madeira.	UN	50	38,00	1.900,00
79	Enxadete em aço cabo em madeira.	UN	30	28,00	840,00
80	Esquadro.	UN	10	14,00	140,00
81	Estrivo 4/2 MM com 12 M.	UN	200	7,20	1440,00
82	Facão 12 polegadas.	UN	6	30,00	180,00
83	Fechadura colonial.	UN	15	89,00	1.335,00
84	Fechadura interna cil 2 chaves, 2 trancas.	UN	15	85,00	1.275,00
85	Fechadura movel.	UN	20	9,00	180,00
86	Ferrolho em latão 18cm.	UN	25	19,00	475,00
87	Folha de compensado 2,10 x 1,20 / 10 MM.	UN	70	110,00	7.700,00
88	Folha de maderite 2,10 x 1,20 / 10 MM.	UN	70	35,00	2.450,00
89	Lona preta c/4 mt.	M	300	4,00	1.200,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

90	Lona preta c/6 mt.	M	300	5,00	1.500,00
91	Lona preta/branca.	M	100	9,00	900,00
92	Peça de madeira 6x6 mista.	M	250	8,00	2.000,00
93	Ferrolho simples.	UN	30	5,50	165,00
94	Fita zebraada.	UN	30	12,00	360,00
95	Fita veda rosca 12 mm x 10m.	UN	50	3,00	150,00
96	Ripa em madeira agreste	M	500	1,50	750,00
97	Roda forro em PVC	M	500	4,20	2.100,00
98	Forro de pinho.	M	200	45,00	9.000,00
99	Forro de Maçanduba.	M	200	70,00	14.000,00
100	Torneira em plástico para lavatório volta de 1/4.	UN	10	30,00	300,00
101	Capa para chuva com capuz, PVC com forro (material resistente) tamanho: P,M,G Cor: amarela, manga longa	UN	100	20,00	2.000,00
102	Tinta para porta alta resistência acrílica, lavável PVA, cores variadas galão 3600	GL	30	73,90	2.217,00
103	Prego sem cabeça (10x10) 1/2.	KG	15	9,50	142,50
104	Prumo	UN	5	14,00	70,00
105	Ralo p/ banheiro.	UN	20	4,00	80,00
106	Redução 100 x 75 esgoto.	UN	20	5,50	110,00
107	Redução 50x40 (esgoto)	UN	10	1,5	15,00
108	Redução 50x40.	UN	20	1,8	36,00
109	Redução 75 x 50	UN	10	3,5	35,00
110	Redução de 25 x 1/2	UN	10	1,50	15,00
111	Redução esgoto 150x100	UN	10	10,90	109,00
112	REGISTRO de 1/2" em inox.	UN	20	60,00	1.200,00
113	Registro de 1/2, em PVC.	UN	20	9,50	190,00
114	Registro de 25 inox	UN	10	60,00	600,00
115	Registro para botijão	UN	6	28,00	168,00
116	Roda forro de Maçanduba.	M	200	60,00	12.000,00
117	Roda forro de pinho.	UN	200	30,00	6.000,00
118	Tinta esmalte sintético galão 3,6 litros.	UN	90	73,90	6.651,00
119	Tinta latex acrílica 18litros.	UN	70	145,00	10.150,00
120	Tinta para piso	LTA	30	230,00	6.900,00
121	Tinta spray 400 ml	UN	30	17,00	510,00
122	Torneira com filtro	UN	4	59,00	236,00
123	Cadeado 50.	UN	30	28,00	840,00
124	Cadeado de 45 MM.	UN	50	23,00	1.150,00
125	Cadeado E 60.	UN	50	34,00	1.700,00
126	Caixa d'água 3000 litros.	UN	2	1.176,00	2.352,00
127	Caixa d'água 5000 litros.	UN	2	1.700,00	3.400,00
128	Caixa d'água de 1000 litros.	UN	5	347,00	1.735,00
129	Caixa d'água de 10000 litros.	UN	2	3.960,00	7.920,00
130	Caixa d'água de 2000 litros.	UN	5	869,00	4.345,00
131	Caixa d'água de 250 litros.	UN	6	149,00	894,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

132	Caixa d'água de 500 litros.	UN	6	193,00	1.158,00
133	Caixa de acoplar para vaso sanitário.	UN	6	180,00	1.080,00
134	Caixa de gordura.	UN	2	55,00	110,00
135	Cal branco para pintura pacote com 8 Kg.	PAC	300	10,00	3.000,00
136	Cal virgem saco de 20 Kg.	PAC	300	15,00	4.500,00
137	Câmara de ar para carro de mão.	UN	40	14,50	580,00
138	Canaleta plástica.	UN	100	8,50	850,00
139	Cano de 1/2.	UN	300	13,90	4.170,00
140	Cano de 100 MM para esgoto.	UN	500	68,90	34.450,00
141	Cano de 150 MM para esgoto.	UN	200	169,00	33.800,00
142	Cano de 25 MM.	UN	150	16,00	2.400,00
143	Cano de 32 MM.	UN	150	32,00	4.800,00
144	Cano de 75 para esgoto.	UN	200	53,00	10.600,00
145	Carro de mão capacidade de 80 litros esp. 0,70.	UN	20	120,00	2.400,00
146	Carro de mão capacidade de 80 litros.	UN	30	110,00	3.300,00
147	Cavadeira de aço cabo de madeira.	UN	15	33,00	495,00
148	Cavador reto.	UN	24	18,00	432,00
149	Chapa galvanizada nº 01.	M	25	89,00	2.225,00
150	Chapa galvanizada nº 030.	M	25	9,75	243,75
151	Chapa galvanizada nº 040.	M	50	14,00	700,00
152	Chapa galvanizada nº 050.	M	50	18,00	900,00
153	Chuveiro elétrico turbo.	UN	4	157,00	628,00
154	Cifrão sanfonado, em pvc.	UN	30	8,00	240,00
155	Curva eletroduto pvc 3/4 90 G.	UN	50	2,00	100,00
156	Curva esgoto 100 mm longa.	UN	25	13,00	325,00
157	Curva esgoto 180 g 150 mm.	UN	50	85,00	4.250,00
158	Curva galvanizada 3/4 90 G.	UN	30	13,00	390,00
159	Descarga plástica completa.	UN	25	35,00	875,00
160	Descarga plastica em pvc	UN	25	26,00	650,00
161	Disco para maquina.	UN	20	24,00	480,00
162	Disco para serra de mármore.	UN	20	24,00	480,00
163	Dobradiça simples.	UN	25	19,00	475,00
164	Eletroduto PVC 1 polegada.	UN	50	12,00	600,00
165	Eletroduto PVC 3/4.	UN	50	10,00	500,00
166	Forro de PVC.	M	250	17,50	4.375,00
167	Furadeira 550 w.	UN	3	123,00	369,00
168	Grampo para cerca.	KG	15	9,50	142,50
169	Janela 2 bandas 1 mt.	UN	6	125,00	750,00
170	Janela almofada mixta de 80.	UN	6	99,90	594,00
171	Pá de aço.	UN	35	18,00	630,00
172	Parafuso com bucha nº 07.	UN	100	0,40	40,00
173	Parafuso com bucha nº 06.	UN	100	0,35	35,00
174	Parafuso com bucha nº 10.	UN	100	0,55	55,00





**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

175	Parafuso com bucha nº. 8 - rosca soberba.	UN	150	2,00	300,00
176	Peça de madeira 12x6 mista.	M	250	21,50	5.375,00
177	Peça de madeira massaranduba 12x6.	M	250	21,50	5.375,00
178	Peça demadeira 10x6 mista.	M	250	17,70	4.425,00
179	Pedra de brita.	M	150	130,00	19.500,00
180	Peneira 60.	UN	6	15,00	90,00
181	Penetrol cupim.	UN	10	22,00	220,00
182	PIA de louça para rosto.	UN	5	64,90	324,50
183	PIA de plástico para rosto.	UN	5	12,00	60,00
184	Pia granito 1,60m c/ duas cuba.	UN	5	449,00	2.245,00
185	Pia granito 1,60m c/ uma cuba.	UN	5	374,00	1.870,00
186	Pia granito 1,40 m c/uma cuba.	UN	5	334,00	1.670,00
187	Pia mármore sintético.	UN	5	71,00	355,00
188	Picareta pá larga.	UN	25	55,00	1.375,00
189	Pincel 1 polegada.	UN	30	1,80	54,00
190	Pincel 2 polegadas.	UN	20	2,50	50,00
191	Pincel 3 polegadas.	UN	30	5,00	150,00
192	Pincel 4 polegadas.	UN	20	8,00	160,00
193	Piso cerâmico tipo A.	M	100	14,90	1.490,00
194	Plug de 1/2	UN	15	0,50	7,50
195	Plug de 25 mm	UN	20	0,60	12,00
196	Pneu de carro de mão	UN	45	22,00	990,00
197	Porta 2 bandas de 1 mt	UN	10	325,00	3.250,00
198	Porta almofada mista 2,10x80	UN	10	186,00	1.860,00
199	Porta alumínio 2,10x0,80	UN	5	485,00	2.425,00
200	Porta de tirinha 2.10x80	UN	20	98,00	1.960,00
201	Porta imbuia 2.10x0,80	UN	15	115,00	1.725,00
202	Porta madeira massaranduba 2.10x0,80	UN	15	190,00	2.850,00
203	Porta sanfonada 0,80 cm.	UN	10	95,00	950,00
204	Prego 15 x 18.	KG	20	10,00	2.000,00
205	Soleira 0,85	UN	6	28,00	168,00
206	Soleira 1,05	UN	6	35,00	210,00
207	Solvente	L	50	14,00	700,00
208	Tabua 0,30 cm x 2,5 cm.	M	600	14,00	840,00
209	Joelho 40mm.	UN	25	0,70	17,50
210	Joelho 75 polegadas.	UN	15	2,50	37,50
211	Joelho de 1/2".	UN	200	0,50	100,00
212	Joelho de 100mm.	UN	80	3,50	280,00
213	Joelho de 20mm.	UN	50	0,50	27,50
214	Joelho de 25 mm.	UN	25	0,50	12,50
215	Joelho de 32 mm.	UN	50	1,20	60,00
216	Joelho de rede hidráulica de 1/2.	UN	50	0,50	25,00
217	Joelho esgoto 90 g 150 mm.	UN	100	45,00	4.500,00
218	Joelho hidráulico.	UN	40	2,00	80,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

219	Lâmina de serra.	UN	30	5,00	150,00
220	Linha pedreiro.	UN	10	4,00	40,00
221	Lixa ferro.	UN	100	3,00	300,00
222	Lixa madeira.	UN	150	0,70	105,00
223	Lona amarela c/4 mt	M	300	8,00	2.400,00
224	Lona amarela c/6 mt.	M	300	11,00	330,00
225	Lona de carreteiro 5x3.	M	50	87,00	4.350,00
226	Luva de 100mm.	UN	5	4,30	21,50
227	Luva de 150 MM.	UN	20	29,00	580,00
228	Luva de 25 mm.	UN	20	0,50	10,00
229	Luva de 32 mm.	UN	20	1,20	24,00
230	Luva de rede hidráulica 1/2 polegada.	UN	15	0,50	7,50
231	Luva galvanizada 3/4.	UN	60	5,00	300,00
232	Luva hidráulica Lr 20x1/2.	UN	15	1,20	18,00
233	Luva malha pigmentada.	UN	40	2,50	100,00
234	Mangueira 1/2.	M	700	1,75	1.225,00
235	Mangueira de 1/4 polegadas.	M	500	3,30	1.650,00
236	Mangueira de 3/4.	M	700	3,30	2.310,00
237	Marreta aço carbono 2 kg.	UN	15	33,00	495,00
238	Martelo carpinteiro 15 mm 23 mm.	UN	15	15,00	225,00
239	Alicate de pressão (similar gedore).	UN	4	38,00	152,00
240	Massa corrida - galão de 18 l.	UN	25	53,90	1.343,80
241	Massa corrida saco acrílico.	KG	30	29,90	897,00
242	Massa corrida saco.	KG	30	19,90	597,00
243	Massa plástica 1 kg.	KG	15	13,50	202,50
244	Massa plástica 18 kg.	KG	15	243,00	3.645,00
245	Nípel 1"	UN	10	2,00	20,00
246	Nípel 1q2.	UN	5	4,00	20,00
247	Nípel de 25 mm.	UN	5	0,90	4,50
248	Nípel de 32 mm.	UN	5	2,00	10,00
249	Óculos de proteção, plástico.	UN	30	5,00	150,00
250	Prego 18x27 para telha de cimento	KG	20	10,00	2.000,00
251	Prego para forro.	KG	15	9,50	142,50
252	Prego para telhado pacote com 500g.	KG	15	10,00	150,00
253	Roda forro em PVC, branco.	M	500	4,20	2.100,00
254	Rolo de espuma de 09 cm.	UN	20	3,50	70,00
255	Rolo de lã p/ pintura 23 cm	UN	15	12,00	180,00
256	Rolo de lã p/pintura 09 cm	UN	15	7,50	112,50
257	Rolo para pintura em espuma com 23 cm.	UN	25	12,50	312,50
258	Serra de mármore.	UN	3	356,00	1.068,00
259	Serrote 14 polegadas.	UN	5	18,00	90,00
260	Soleira 0,75	UN	6	25,00	150,00
261	Abraçadeira de aço tipo U 1.	UN	150	3,00	450,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

262	Abraçadeira de aço tipo U 1/2.	UN	100	3,50	350,00
263	Abraçadeira de aço tipo U 2.	UN	150	4,00	600,00
264	Abraçadeira de aço tipo U 2. 1/2.	UN	150	4,50	675,00
265	Abraçadeira de aço tipo U 3/4.	UN	150	2,00	300,00
266	Abraçadeira de ferro 1/2.	UN	100	2,00	200,00
267	Abraçadeira de ferro 3/4.	UN	100	2,00	200,00
268	Caixa de rebite ( grampos).	UN	2	120,00	240,00
269	Fechadura de portão de ferro zincado.	UN	10	45,00	450,00
270	Torneira bóia para caixa d'água em plástico e metal 1.1/2.	UN	70	7,00	490,00
271	Torneira cromada (jardim).	UN	6	16,00	96,00
272	Adaptador para tomada (pino universal) 2P+T - do padrão antigo para o padrão novo.	UN	50	6,00	300,00
273	Corrente 6 mm.	KG	100	17,00	170,00
274	Curva 1/2.	UN	25	1,20	30,00
275	Curva 25 mm.	UN	25	1,50	37,50
276	Curva de 100mm.	UN	30	13,00	390,00
277	Curva eletroduto pvc 1 pol. 90 G.	UN	50	3,00	150,00
278	Curva eletroduto pvc 180g 1 polegadas.	UN	50	3,00	150,00
279	Curva eletroduto pvc 180g 3/4.	UN	50	3,00	150,00
280	Lona de carreteiro 5x5.	M	50	59,00	2.950,00
281	Luva de 3/4.	PAR	100	3,00	300,00
282	Luva de couro.	PAR	100	6,50	650,00
283	Luva de 1 polegada.	PAR	100	5,00	500,00
284	Luva de 1/2".	UN	15	3,00	45,00
285	Tampa para vaso sanitário - plástica	UN	30	18,00	540,00
286	Tê 25 x 20 soldável	UN	2	1,50	3,00
287	Tê de 100 mm p/ esgoto	UN	30	9,50	285,00
288	Tê de 25 mm	UN	10	0,80	8,00
289	Tê de 32 mm	UN	15	2,00	30,00
290	Tê lr 20 x 1/2	UN	15	1,50	22,50
291	Tela de arame 12mm, 1 polegada, largura de 2m.	M	70	22,00	1.540,00
292	Telha acrílica	UN	30	9,50	285,00
293	Telha amianto 2,44x1, 10	UN	100	52,00	5.200,00
294	Telha cerâmica	UN	6000	0,58	34.800,00
295	Telha de fibrocimento 0,50x2,44.	UN	100	14,00	1.400,00
296	Telha em amianto 1,53x1,10x0,50	UN	100	32,00	3.200,00
297	Tijolo maciço	UN	20000	0,30	6.000,00
298	Tinta acrílica 18 litros.	LTA	35	149,00	5.215,00
299	Tinta acrílica 3,6.	LTA	40	38,00	1.520,00
300	Tinta em pó, pacote de 02 Kg.	PAC	150	5,00	750,00
301	Adaptador para tomada padrão com aterramento 2 P+	UN	50	7,00	350,00
302	Extensão 10 Mt.	UN	4	39,00	156,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

303	Extensão elétrica 2P+T com cabo de 5 metros, 3 tomadas 2P+T10A/250V~, plugue 2P+T10A/250V~E cabo PP 3x0,75MM².	UN	10	15,00	150,00
304	Extensão, elétrica com 15 M de fio cabin ho 2x1,5,com tomada triplae um pino macho.	UN	20	45,00	900,00
305	Grampo fixa fio 0,5/1,5, pacotes com 20 unidades.	PAC	100	4,70	470,00
306	Interruptor de embutir (linha branca).	UN	20	4,00	80,00
307	Interruptor de embutir (linha cinza).	UN	60	4,00	240,00
308	Interruptor de embutir 1 tecla + 1 tomada branco.	UN	150	6,80	1.020,00
309	Interruptor de embutir 2 teclas + 1 tomada branco.	UN	130	9,50	1.235,00
310	Interruptor de embutir com 1 tecla.	UN	150	4,00	600,00
311	Interruptor de embutir com 2 teclas.	UN	150	6,80	1.020,00
312	Interruptor de embutir com 3 teclas.	UN	150	9,50	1.425,00
313	Interruptor sistema x (sobrepor).	UN	30	7,00	210,00
314	Tomada de embutir (linha branca).	UN	90	4,50	405,00
315	Prego aço 17x21 com cabeça.	KG	4	40,00	160,00
316	Prego 1 1/2x13 com cabeça.	KG	130	9,50	1.235,00
317	Prego 2 1/2x10, com cabeça.	KG	130	9,50	1.235,00
318	Prego 3x9.	KG	50	10,00	500,00
319	Prego 5x7 para ponte.	KG	50	10,00	500,00
320	Prego aço 18x30 com cabeça.	KG	4	40,00	160,00
321	Ripão em madeira agreste dimensões de 6x4.	M	800	7,00	560,00
322	Tinta retroflexiva para asfalto (amarela) 18 L.	LTA	20	600,00	12.000,00
323	Tinta retroflexiva para asfalto (branca) 18 L.	LTA	10	600,00	6.000,00
324	Alicate rebite.	UN	1	15,00	15,00
325	Válvula plástica p/pia	UN	20	1,80	36,00
326	Vaso sanitário	UN	12	99,00	1.188,00
327	Vaso sanitário para caixa de acoplar	UN	12	315,00	3.780,00
328	Vigota para laje pré-moldada	M	200	7,00	1.400,00
329	Zarcão	UN	20	45,00	900,00
330	Ancinho em aço forjado (cabo de madeira, 14 dentes).	UN	10	22,00	220,00
331	Balde de concreto 12 L.	UN	150	12,00	1.800,00
332	Brochas para pintura, material monofilamento bicolar largura 18 CM altura 9 CM.	UN	20	4,50	90,00
333	Cabo de aço de tração sem emendas, com diâmetro de 3/8 polegadas 6 trancas com 19 fios de aço e alma em fibra.	M	20	25,00	500,00
334	Caixa de ferramentas contendo as seguintes peças: 1 martelo,1 trena, 1 fita isolante, 1 suporte de soquete, 9 soquete - 1/4 5MM a 13 MM, 1 trena de 3 metros,1 estilete,1 chave de fenda, 1 chave philips, 1 chave catraca,, 1 socket de 8 MM a 15 MM, 1 chave de boca 8 MM,1 chave de boca de 10 MM, 1 chave de boca de 11 MM, 1 chave de boca de 12 MM,1 chave de boca de 13 MM, 1 chave de boca de 14 MM, 1 chave halen 3 MM, 1 chave halen 4 MM, 1 chave halen 5 MM, 1 chave halen 6 MM, 1 chave de precisão, 4 bits fenda, 1 mini tork 3 MM, 1 mini tork 4 MM.	CX	5	280,00	1.400,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

	Cavador reto em aço carbono com cabo em madeira de 1,50 M de comprimento.	UN	10	19,00	190,00
335	Chave de boca 1/2	UN	2	12,00	24,00
336	Chave de boca 1/4	UN	2	10,00	20,00
337	Chave de fenda 3/16x4	UN	5	8,00	40,00
338	Chave de fenda philips 10 5/16	UN	4	8,00	32,00
339	Chave de fenda 1/4x6	UN	5	7,00	35,00
340	Chave de fenda 10/6 MM	UN	3	9,00	27,00
341	Chave grifo nº 14	UN	2	40,00	80,00
342	Chave grifo nº 18	UN	2	48,00	96,00
343	Ciscador em aço, com cabo de madeira, utilizado para jardinagem	UN	5	36,00	180,00
344	Colher de pedreiro nº 8	UN	16	18,00	288,00
345	Disco de corte diamantado universal (ferro)	UN	10	8,00	80,00
346	Disco de corte diamantado universal ( mármore)	UN	10	24,00	240,00
347	Fita sinalização zebraada área faixa preta/amarela rolo com 200 M	UN	20	12,00	240,00
348	Formão chanfrado 1/2	UN	1	15,00	15,00
349	Formão chanfrado 1/4	UN	1	14,00	14,00
350	Formão chanfrado 3/4	UN	1	18,00	18,00
351	Furadeira profissional 1/2 impacto (GSB 13 RE 600 W)	UN	3	278,00	834,00
352	Kit pontas para furadeira (101 peças)	KIT	7	164,00	1.140,00
353	Pulverizador costal manual de 20 L reforçado com cilindro de metal	UN	2	150,00	300,00
354	Regador plástico de 12 litros	UN	15	16,00	240,00
355	Tela de proteção laranja 1,20x50 metro, para jardinagem	RL	3	390,00	1.170,00
356	Tela de sombrite com 50% de luminosidade	M	200	3,00	6.000,00
357	Tesoura de poda lâmina curta - corte acentuado corneta	UN	20	70,00	1.400,00
358	Abafador para ouvido contra poluição sonora	UN	100	3,00	300,00
359	Epi completo: macacão, luvas, máscara, botas, avental e óculos	KIT	10	120,00	1.200,00
360	Máscara de proteção descartável embalagem com 10 unidades	PAC	50	25,00	1.250,00
361	Escada de alumínio 16 degraus (extensiva)	UN	3	430,00	1.290,00
362	Escada de alumínio grande/ 8 degraus (abrir e correr)	UN	2	430,00	830,00
363	Motor serra a gasolina 380 TTYL - recursos ignição manual e tarva - comprimento da lâmina: sabre 25 cm- funcionalidade : pequenos corte em galhos e madeiras - potência do motor (W) 25CCS superfícies recomendadas madeiras - coneúdo da embalagem 1 motoserra, corrente de corte, sabre, protetor do sabre, chave universal e misturador de combustível MOTOR SERRA A GASOLINA - dimensões aproximadas do produto (CM) - AxLxPx22x50 CM - peso líquido aproximado do produto (KG) 2,5kg garantia do fornecedor: 2 anos	UN	1	1.200,00	1.200,00
364	Bloco de concreto canaleta 14x19x39	UN	750	3,70	2.775,00
365	Torneira para pia inox	UN	20	105,00	2.100,00
366	Trena 10 mm	UN	5	15,00	75,00
367	Trena 30 mm	UN	4	18,00	72,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

368	Trena 50 mm	UN	3	28,00	84,00
369	Trincha cerdas 4 polegadas.	UN	40	4,50	180,00
370	Tubo eletroduto galvanizado 3/4	UN	30	10,00	300,00
371	Tubo de cola grande	UN	20	5,50	110,00
372	Túnel plástico de 20 litros	UN	50	70,00	3.500,00
373	Tomada de embutir (linha cinza).	UN	110	3,50	385,00
				<b>TOTAL</b>	<b>725.841,10</b>

**LOTE 03 – SECRETARIA DE SAÚDE**

Item	Descrição detalhada	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
01	Braço para Chuveiro astra	UN	24	10,00	240,00
02	Caixa d' água de 1.000L. mult caixa	UN	18	347,00	6.246,00
03	Caixa 'd água de 2.000L. milt caixa	UN	10	869,00	8.690,00
04	Caixa de Porta.	UN	22	63,90	1.405,80
05	Cal branco para Pintura de 8 KG. Hidro	PAC	45	10,00	450,00
06	Cano de 1/2. krona	UN	35	13,90	486,50
07	Adaptador PVC 32 MM krona.	UN	12	1,20	14,40
08	Adaptador de 25 MM em PVC krona	UN	41	0,60	24,60
09	Adaptador de rosca krona	UN	28	1,00	28,00
10	Adaptador de 1/2 em PVC krona	UN	23	0,50	11,50
11	Argamassa pacote de 20 Kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. votomassa	KG	50	14,00	700,00
12	Assento Sanitário. astra	UN	23	18,00	414,00
13	Boia para Descarga de Embutir astra	UN	10	12,00	120,00
14	Cano PVC 25 MM krona.	UN	23	16,00	368,00
15	Cano PVC 32 MM krona.	UN	22	34,00	748,00
16	Chuveiro Elétrico. lorenzetti	UN	18	44,00	792,00
17	Descarga plástica completa astra.	UN	22	35,00	770,00
18	Dobradiça simples lider	UN	40	19,00	760,00
19	Engate da descarga. krona	UN	45	6,00	270,00
20	Esmalte sintético 3,6 ML. visual	UN	28	73,90	2.069,20
21	Fechadura interna CIL 2 chaves, 2 trancas. aliança	UN	25	85,00	2.125,00
22	Fechadura simples. haga	UN	20	46,90	938,00
23	Fita veda rosca. Gol	UN	32	3,00	96,00
24	Forro PVC branco. perflex	M	1000	17,50	17.500,00
25	Joelho de 25MM. krona	UN	22	0,50	11,00
26	Joelho de 1/2. krona	UN	24	0,50	12,00
27	Joelho de 32 MM. krona	UN	12	1,20	14,40
28	Joelho hidráulico 90 G PVC 25 MM liso. krona	UN	25	5,00	125,00
29	Joelho rede hidráulico 90 G PVC 1/2. krona	UN	28	4,00	112,00
30	Mangueira de 3/4. Valeplast	M	50	3,30	165,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

31	Nipel de 25MM. krona	UN	20	0,90	1,80
32	Nipel de 32MM. krona	UN	16	2,00	32,00
33	Tubo de cola grande. krona	TB	13	5,50	71,50
34	Válvula para bomba. astra	UN	8	15,00	120,00
35	Válvula plástica para pia. krona	UN	27	1,80	48,60
36	Vaso sanitário convencional. logasa	UN	23	99,00	2.277,00
37	Vedante. Astra	UN	43	10,00	430,00
38	Curva de 32 MM. krona	UN	12	4,00	48,00
39	Descarga de sobrepor para vaso. astra	UN	8	99,00	792,00
40	Nipel SW 1/2.	UN	20	0,50	10,00
41	Parfuso com bucha N° 10 cise.	UN	80	1,00	80,00
42	Peça 12X6.	UN	36	14,00	504,00
43	Pia de louça. Logasa	UN	18	64,90	1.168,20
44	Piso Cerâmico. Incenor	M	340	14,90	5.066,00
45	Plug de 1/2. krona	UN	25	0,50	12,50
46	Plug de 25MM. krona	UN	18	0,60	10,80
47	Plug de 32MM. krona	UN	20	2,00	40,00
48	Porta Imbuia.	UN	23	115,00	2.645,00
49	Porta Sanfonada araforros.	UN	23	95,00	2.185,00
50	Prego 18X27. Gerdau	KG	13	9,50	123,50
51	Redução de 25X1/2. krona	UN	44	1,50	66,00
52	Reduço de 32 X 25. krona	UN	44	2,00	88,00
53	Registro de 1/2 de PVC.krona	UN	20	9,50	190,00
54	Registro de 32 MM. krona	UN	20	14,00	280,00
55	Registro de inox de 1/2. Rio mar	UN	20	60,00	1.200,00
56	Registro de inox de 25 MM. Rio mar	UN	24	60,00	1.440,00
57	Trinco.	UN	23	4,50	103,50
58	Curva 1/2. krona	UN	23	1,50	34,50
59	Curva de 25 MM. krona	UN	41	1,50	61,50
60	Cano de 100 MM.	UN	23	68,90	1.584,7
61	Cimento cimpor 50 kg	UN	60	29,00	1.740,00
62	Cola adesiva para tubo PVC. Astra	TB	20	5,50	110,00
63	Tê hidráulico PVC 25 MM liso. krona	UN	24	6,00	144,00
64	Telha cerâmica.	UN	2500	0,58	1.450,00
65	Telha de amianto (ETERNITE).	UN	115	14,00	1.610,00
66	Tinta acrílica 18 L visual	UN	35	149,00	5.215,00
67	Tomada 10 amperes. Radial	UN	20	4,50	90,00
68	Torneira inox para pia p/ cozinha. Rio mar	UN	13	80,00	1.040,00
69	Torneira para pia inox rio mar.	UN	13	80,00	1.040,00
70	Torneira plástica para pia. plasvale	UN	25	17,00	425,00
71	Trincha de uma polegada de três de quatro. Condor	UN	10	4,50	45,00
72	Luva de 1/2. Krona	UN	23	0,50	11,50
73	Luva de 25MM. Krona	UN	24	0,50	12,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

74	Luva de 32MM. Krona	UN	24	1,20	28,80
75	Mangueira de 1/2. Krona	M	50	1,75	87,50
76	Registro de PVC de 25 MM. Vicap	UN	20	10,00	200,00
77	Ripa.	UN	400	1,90	760,00
78	Ripão.	UN	400	3,90	1.560,00
79	Roda forro PVC branco. Plasflex	M	500	4,20	2.100,00
80	Rolo para pintura. Atlas	UN	20	12,00	240,00
81	Sifão. Plasvale	UN	36	8,00	288,00
82	Solvente para tinta de óleo. Visual	UN	28	14,00	392,00
83	Tampa de vaso sanitário. Astra	UN	27	18,00	486,00
84	Tê hidráulico 32 MM PVC liso. Krona	UN	24	7,00	168,00
85	Tê hidráulico com rosca 20 MM. Krona	UN	24	5,00	120,00
<b>TOTAL</b>					<b>85.783,30</b>

**LOTE 04 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Descrição detalhada	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
01	Torneira com filtro	UN	4	59,00	236,00
02	Curva de 100 MM	UN	30	13,00	390,00
03	Curva de 32 MM	UN	30	4,00	120,00
04	Descarga plástica completa	UN	10	35,00	350,00
05	Cal branco p/ pintura pacote c/ 8kg	PAC	50	10,00	500,00
06	Túnel plástico de 20 litros	UN	5	70,00	350,00
07	Cano de 25 MM	UN	150	16,00	2.400,00
08	Carro de mão capacidade 80 litros espessura . 0,70	UN	2	120,00	240,00
09	Pá de aço	UN	2	18,00	36,00
10	Parafuso com bucha nº 07	UN	50	0,40	20,00
11	Parafuso com bucha 06	UN	50	0,35	17,50
12	Parafuso com bucha nº 10	UN	50	0,55	27,50
13	Corda de nylon de 8 MM	M	100	10,00	1.000,00
14	Corda de nylon de 6 MM	M	50	8,00	400,00
15	Câmara ar para carro de mão	PAC	30	14,50	435,00
16	Canaleta plástica	UN	50	8,50	425,00
17	Cano de ½	UN	50	13,90	690,00
18	Cano de 100 MM esgoto	UN	20	68,90	1.378,00
19	Joelho esgoto 90 g 150 MM	UN	10	45,00	450,00
20	Joelho hidráulico	UN	40	2,00	80,00
21	Lâmina de serra	UN	30	5,00	150,00
22	Linha pedreiro	UN	10	4,00	40,00
23	Lixa de ferro	UN	50	3,00	150,00
24	Lixa de madeira	UN	50	0,70	35,00
25	Lona amarela c/6 MT	M	50	11,00	550,00
26	Lona preta c/4 MT	M	5	4,00	20,00
27	Lona preta c/6 MT	M	50	5,00	250,00





**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

28	Lona preta/branca	M	50	9,00	450,00
29	Luva galvanizada 3/4	UN	20	5,00	100,00
30	Luva malha pigmentada	PAR	40	2,50	100,00
31	Cal para construção	PAC	100	15,00	1.500,00
32	Corda de nylon de 12 MM	M	100	12,00	1.200,00
33	Corda de nylon de 10 MM	M	50	11,00	550,00
34	Curva 1/2	UN	25	2,00	50,00
35	Ferrolho em latão 18 CM	UN	25	19,00	475,00
36	Ferrolho simples	UN	30	5,50	165,00
37	Folha de maderite 2,10 x 1,20 / 10mt	UN	10	35,00	350,00
38	Janela almofada mista de 80 CM	UN	6	99,90	599,40
39	Joelho 40 MM	UN	10	0,70	7,00
40	Joelho de 1/2	UN	10	0,50	5,00
41	Joelho de 100 MM	UN	20	3,50	70,00
42	Joelho de 20 MM	UN	50	0,50	25,00
43	Joelho de 25 MM	UN	25	0,50	42,50
44	Joelho de 32 MM	UN	20	1,20	24,00
45	Joelho de rede hidráulica de 1/2	UN	50	0,50	25,00
46	Martelo carpinteiro 15 MM/ 23 MM	UN	2	15,00	30,00
47	Massa corrida - galão de 18 litros	UN	20	53,90	1.078,00
48	Massa corrida saco	KG	20	19,90	398,00
49	Massa corrida saco acrílico	KG	20	29,90	598,00
50	Massa plástica 1 kg	KG	10	13,50	135,00
51	Massa plástica 18 kg	KG	10	243,00	2.430,00
52	Rolo para pintura em espuma com 23 CM	UN	5	12,50	62,50
53	Soleira 0,75	UN	3	25,00	75,00
54	Soleira 0,85	UN	3	28,00	84,00
55	Soleira 1,05	UN	3	35,00	105,00
56	Cadeado 20	UN	30	10,50	315,00
57	Cadeado 30	UN	30	14,90	447,00
58	Cadeado 35	UN	20	15,90	318,00
59	Cadeado 40	UN	20	22,00	440,00
60	Cadeado 50	UN	20	28,00	560,00
61	Caixa d'água 10000 litros	UN	1	3.960,00	3.960,00
62	Caixa d'água 5000 litros	UN	1	1.700,00	1.700,00
63	Engate para descarga	UN	30	6,00	180,00
64	Óculos de proteção, plástico	UN	10	5,00	50,00
65	Peça de madeira 10x6 mista	M	150	17,70	2.655,00
66	Peça de madeira 12x6 mista	M	150	21,50	3.225,00
67	Peça de madeira 6x6 mista	M	150	8,00	1200,00
68	Peça de madeira massaranduba 12x6	M	150	21,50	3.225,00
69	Pia granito 1,60m c/ uma cuba	UN	5	374,00	1.870,00
70	Pia granito 1,40 m c/uma cuba	UN	5	334,00	1.670,00
71	Porta almofada mista 2,10x80	UN	3	186,00	558,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

72	Porta de verniz	UN	3	119,00	357,00
73	Alizagen de porta	UN	12	30,00	360,00
74	Arame liso recozido	KG	20	7,50	150,00
75	Barra de ferro de 1/2	UN	50	53,90	2.695,00
76	Bloco cerâmico com 06 furos	UN	20000	450,00	9.000,00
77	Bloco para laje	UN	2000	2,00	4.000,00
78	Argamassa - pacote c/ 20kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	20	14,00	280,00
79	Assento sanitário em PVC	UN	20	18,00	360,00
80	Broca A Rápido 5/16 polegadas.	UN	10	11,00	110,00
81	Broca para parede	UN	10	7,50	75,00
82	Fechadura móvel	UN	20	9,00	180,00
83	Tê de 32 MM	UN	10	2,00	20,00
84	Tê 1r 20 x 1/2	UN	10	1,50	15,00
85	Tela de arame 12 MM 1 polegada 2M	M	30	22,00	660,00
86	Telha acrílica	UN	20	9,50	190,00
87	Telha amianto 2,44x1,10	UN	50	52,00	2.600,00
88	Telha cerâmica	UN	1500	0,58	870,00
89	Telha de fibro cimento 0,50x2, 44	UN	50	14,00	700,00
90	Telha em amianto 1,53x1, 10x0, 50	UN	20	32,00	640,00
91	Tijolo maciço	UN	1000	0,30	300,00
92	Tinta em pó	UN	30	5,00	150,00
93	Tinta esmalte sintético galão 3,6 litros	GL	20	73,90	1.478,00
94	Tinta látex acrílica 18 litros	GL	15	145,00	2.175,00
95	Tinta para piso	LTA	10	230,00	2.300,00
96	Tinta acrílica 18 litros	LTA	10	149,00	1.490,00
97	Tinta acrílica 3,6	LTA	10	38,00	380,00
98	Tinta spray 400 ML	UN	10	17,00	170,00
99	Torneira para pia inox	UN	5	105,00	525,00
100	Tubo eletroduto galvanizado 3/4	UN	10	17,00	170,00
101	Tubo de cola grande	TB	10	5,50	55,00
102	Zarcão	UN	10	45,00	450,00
103	Cano de 150 MM esgoto	UN	20	169,00	3.380,00
104	Cifrão sanfonado em PVC	UN	30	8,00	240,00
105	Cimento cp ii c/ 50 kg	UN	50	29,00	1.450,00
106	Cone sinalizador	UN	50	45,00	2.250,00
107	Cola adesivo tubo PVC	TB	20	5,50	110,00
108	Adaptador de 1/2 em PVC	UN	10	0,50	5,00
109	Adaptador de 25 MM em PVC	UN	10	0,60	6,00
110	Adaptador PVC 32 MM	UN	5	1,20	6,00
111	Trincha cerdas 4 polegadas	UN	5	4,50	22,50
112	Válvula plástica p/pia	UN	10	1,80	18,00
113	Vaso sanitário	UN	5	99,00	495,00
114	Vaso sanitário para caixa de acoplar	UN	5	277,00	1.385,00



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

115	Vigota para laje pré-moldada	M	50	7,00	350,00
116	Arame liso galvanizado 16	KG	50	11,00	550,00
117	Arame liso galvanizado 10	KG	20	10,00	200,00
118	Barra de ferro 4/2	UN	100	7,20	720,00
119	Barra de ferro 5/16 com 12 M	UN	50	22,40	1.120,00
120	Barrote 3x6 mista	M	70	7,85	549,50
121	Bóia para descarga de embutir	UN	10	98,00	980,00
122	Braço para chuveiro	UN	15	10,00	150,00
123	Broca A Rápido	UN	10	12,00	120,00
124	Cadeado 45 MM	UN	20	23,00	460,00
125	Cadeado E 60	UN	30	34,00	1.020,00
126	Caixa d'água de 1.000 litros	UN	1	347,00	347,00
127	Caixa d'água de 2.000 litros	UN	1	869,00	869,00
128	Caixa de acoplar para vaso sanitário	UN	6	109,00	654,00
129	Caixa de gordura	UN	1	55,00	55,00
130	Cano de 32 MM	UN	150	32,00	4.800,00
131	Curva 25 MM	UN	25	3,00	75,00
132	Curva galvanizada 3/4 90 G	UN	30	9,00	270,00
133	Descarga plástica em PVC	UN	10	24,00	240,00
134	Dobradiça simples	UN	25	17,00	425,00
135	Emenda para forro em PVC	M	2	4,20	8,40
136	Engate flexível	UN	15	5,00	75,00
137	Fita veda rosca 12 MM x 10 M	UN	50	3,00	150,00
138	Fita zebrada	UN	30	12,00	360,00
139	Folha de compensado 2,10 x 1,20 / 10mt	UN	10	110,00	1.100,00
140	Joelho 75 polegadas	UN	10	13,90	139,00
141	Mangueira 1/2	M	5	1,75	8,75
142	Marreta aço carbono 2 kg	UN	2	33,00	66,00
143	Parafuso com bucha n°. 8 - rosca soberba	UN	50	2,00	100,00
144	Pia de louça para rosto	UN	5	64,90	324,50
145	Pia de plástico para rosto	UN	5	12,00	60,00
146	Picareta pá larga	UN	2	55,00	110,00
147	Plug de 25 MM	UN	20	0,80	16,00
148	Pneu de carro de mão	UN	6	22,00	132,00
149	Porta 2 bandas de 1 mt	UN	5	325,00	1625,00
150	Porta imbuia 2.10x0,80	UN	5	115,00	575,00
151	Porta madeira massaranduba 2.10x0,80	UN	2	190,00	380,00
152	Porta sanfonada 0,80 CM	UN	5	95,00	475,00
153	Porta tirinha 2.10x80	UN	2	98,00	198,00
154	Prego 15 x 18	KG	10	10,00	100,00
155	Prego 18x27 para telha de cimento	KG	10	10,00	100,00
156	Prego para forro	KG	5	9,50	47,50
157	Prego para telhado pacote com 500G	KG	5	10,00	50,00
158	Prego sem cabeça (10x10) 1/2	KG	5	9,50	47,50



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

159	Prumo	UN	5	14,00	70,00
160	Ralo p/ banheiro	UN	5	5,00	25,00
161	Redução 100 x 75 esgoto	UN	10	5,50	55,00
162	Redução 50x40	UN	10	1,50	15,00
163	Redução 50x40 (esgoto)	UN	10	1,80	18,00
164	Redução 75 x 50	UN	10	3,50	35,00
165	Redução de 25 x 1/2	UN	10	1,50	15,00
166	Redução esgoto 150x100	UN	10	10,90	109,00
167	Registro de 1/2 em PVC	UN	10	9,50	95,00
168	Registro de 1/2 em inox	UN	10	60,00	600,00
169	Registro para botijão	UN	3	28,00	84,00
170	Registro plástico de PVC 25MM	UN	10	10,00	100,00
171	Rejunte flexível	KG	30	5,90	177,00
172	Ripa em madeira agreste	M	200	1,50	300,00
173	Ripa mista	M	500	1,50	750,00
174	Roda forro em PVC, branco	M	200	4,20	840,00
175	Rolo de espuma de 09 CM	UN	5	3,50	17,50
176	Rolo de lã p/ pintura 23 CM	UN	5	12,00	60,00
177	Rolo de lã p/pintura 09 CM	UN	5	7,50	37,50
178	Solvente	L	20	14,00	280,00
179	Tabua 0,30 CM	M	200	14,00	2.800,00
180	Tampa para vaso sanitário - plástica	UN	6	18,00	108,00
181	Tê 25 x 20 soldável	UN	5	1,50	7,50
182	Tê de 100 MM p/ esgoto	UN	10	9,50	95,00
183	Tê de 25 MM	UN	10	0,80	80,00
				<b>TOTAL</b>	<b>112.703,55</b>

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados pela empresa **D. Macedo Santos**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.148.205/0001-93, Insc. Estadual 075.505.533, estabelecida na Av. Dois de Julho, 103 - centro - Baixa Grande-Ba, CEP 44.620-000, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame acima referenciado.

**CLÁUSULA I - DO OBJETO**

Aquisição de Materiais de Construção e correlatos de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital.

**CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, a partir da sua assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

---

assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão n°. 026/2013.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão n°. 026/2014, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão n°.026/2014, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

**CLÁUSULA IV - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega dos objetos será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 10 (dez) dias corridos contados a partir do recebimento da nota de empenho.

**CLÁUSULA V - DO PAGAMENTO**

Em cada fornecimento, o pagamento será feito por crédito em conta-corrente, até o décimo dia útil após a entrega dos produtos, mediante seu recebimento definitivo, com a apresentação da nota fiscal/fatura atestada pela autoridade competente, desde que a **Certidão Negativa de Débito com o INSS - CND, Certificado de Regularidade do FGTS - CRF e a prova de Regularidade com a Fazenda Federal** estejam atualizados.

**CLÁUSULA VI - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

A entrega dos produtos só estará caracterizada se acompanhada da ordem de fornecimento.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

Os produtos deverão ser entregues acompanhados da nota fiscal/fatura correspondente.

**CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES**

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei n°. 8.666/93 e na Lei n°. 10.520/02:



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

---

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

**CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS**

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº 8.666/93, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

**CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes.

**CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

---

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e)
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.

No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1(um) dia da publicação.

Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

**CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo responsável de cada secretaria.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

**CLÁUSULA XII - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº.8.666/93.

**CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata, o edital do Pregão nº. 026/2014 e a proposta da empresa **D. Macedo Santos**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.148.205/0001-93, Insc. Estadual 075.505.533, estabelecida na Av. Dois de Julho, 103 - centro - Baixa Grande-Ba, CEP 44.620-000, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Baixa Grande/Ba. para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em duas vias de igual teor e forma.



**ESTADO DA BAHIA – BRASIL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE**  
**CNPJ : 13.794.912/0001-24**

---

---

**PEDRO LIMA NETO**  
**PREFEITO**  
**CONTRATANTE**

---

**D. Macedo Santos**  
**CONTRATADA**